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Gobierno de Baja California Sur

Gobierno del Estado de Baja California Sur
Secretaria de Finanzas y Administracion
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2021

DEUDA PUBLICA

Deuda Interna

Deuda Externa

Corto Plazo

Instituciones de Crédito
Instituciones de Crédito
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal a Corto Plazo

Deuda Interna

Deuda Externa

Largo Plazo

Instituciones de Crédito
Instituciones de Crédito
Instituciones de Crédito
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal a Largo Plazo

Otros Pasivos

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total Deuda y Otros Pasivos

Pesos mexicanos
Pesos mexicanos
Pesos mexicanos

Pesos mexicanos
Pesos mexicanos
Pesos mexicanos
Pesos mexicanos

Santander
Bancomer
Banorte

Banamex
Banobras
Banobras ( Cupén Cero )
Fovissste

600,000,000
100,000,000
300,000,000
200,000,000
0
0

o O O o o

600,000,000

2,107,739,035

O O o o o o

O O O o o

2,059,563,287

772,677,894 735,643,878
669,545,303 658,403,572
661,736,630 661,736,630
3,779,208 3,779,208

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

2,107,739,035

1,404,096,652
1,404,096,652

4,111,835,687

2,059,563,287

1,759,673,868
1,759,673,868

3,819,237,156

Mtra. Bertha Montafio Cota

Secretaria de Finanzas y Administraciéon

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

L.C. Alma Gabriela Agindez Maldonado
Directora de Contabilidad




